МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

Ст.Лесогорская

от 01.09.2022 г.                                                                                                 № 59

О назначении ответственного за подготовку и
проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших   образовательные программы основного общего образования
в 2023 году, формирования баз данных РИС ГИА в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения РФ от 07 ноября 2018  г. № 190/1512), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения РФ от 07 ноября 2018  г. № 189/1513), с целью создания благоприятных условий для подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов, а также в целях внедрения в практическую деятельность мер и действий, обеспечивающих организационно-технические условия подготовки и проведения основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и выпускного государственного экзамена (далее – ГВЭ),
   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за подготовку и проведение  ОГЭ, ГВЭ в 9-х классах, за формирование базы данных РИС ГИА в 2022-2023 учебном году  заместителя директора по УВР Е.И.Фабрую
2. Е.И.Фаброй., зам. директора по УВР:
1) разработать дорожные карты по подготовке обучающихся к  ОГЭ, ГВЭ, по организации информационно-разъяснительной работы с обучающими и их родителями (законными представителями) в рамках подготовки к ГИА в 2022-2023 учебном году;
2) ознакомить участников учебно-воспитательного процесса с планируемыми мероприятиями;
3) взять под личный контроль выполнение намеченных мероприятий  в соответствии с планом.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МКОУСОШ №26                                                  Тазабекова Т.В.

С приказом ознакомлена                                                         Фабрая Е.И.